1

2019年６月24日

各 位

会 社 名 株式会社テラスカイ

 （コード番号：3915 東証第一部）

住 所 東京都中央区日本橋二丁目11番２号

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 秀哉

問合せ先 取締役最高財務責任者 塚田 耕一郎

電話番号 03-5255-3410

ＴＳＶ1号投資事業有限責任組合組成に関するお知らせ

当社は、2019年６月24日開催の取締役会において、ＴＳＶ１号投資事業有限責任組合（以下、「ＴＳＶ

１号ファンド」という。）の組成を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．目的

当社は、日本のクラウド創成期である2006年からクラウドインテグレーションに取り組んできたクラウ

ドのリーディングカンパニーであり、国内におけるクラウド導入実績は累計で4,000件を超えております。

又、次代の日本の繁栄を担うことが期待される、クラウド領域でのスタートアップ企業に出資し、当社

グループの持つアセット（顧客、情報ネットワーク、技術・経営・管理ノウハウ）を提供することで一定

の成果をおさめてまいりました。これに基づいて、ベンチャー企業への投資育成事業を開始する目的で、

2019年３月１日に株式会社テラスカイベンチャーズを設立いたしております。

有望なスタートアップ企業への投資育成事業は、当社グループの持続的な成長に欠かせないものと考

え、今回、ＴＳＶ１号ファンドを組成することといたしました。

ＴＳＶ１号ファンドは、主に国内の未上場クラウド関連分野のスタートアップ企業を投資対象とし、当

ファンドの設立趣旨に賛同してファンドに出資をする他の出資者とも協業して、当社グループによる経営

支援によって投資先と成功を共有し、クラウドビジネスの発展に貢献してまいります。

２．ＴＳＶ1号ファンドの概要

（１） 名称 ＴＳＶ1号投資事業有限責任組合

（２） 所在地 東京都中央区日本橋二丁目11番２号

（３） 設立根拠
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限責任

組合の設立

（４） 組成目的 ベンチャー企業への投資

（５） 組成年月日 2019年６月（予定）

（６） 募集総額（出資額） 10億円（予定）

（７）出資者・出資比 率・出

資者の概要（予 定）

株式会社テラスカイ：１億円（10.0％）

株式会社テラスカイベンチャーズ：１百万円（0.1％）

日本アジア投資株式会社：１億円（10.0％） 他

（８）業務執行組合員の概要

名 称 株式会社テラスカイベンチャーズ

所 在 地 東京都中央区日本橋二丁目11番２号

代表者の役職・

氏名
代表取締役社長 塚田 耕一郎

事 業 内 容 投資事業

資 本 金 １千万円

2

（９）上場会社と当該ファンド

との関係

資 本 関 係
当社が１億円を出資し、株式会社テラスカイベンチ

ャーズが１百万円を出資する予定です。

人 的 関 係

無限責任組合員である株式会社テラスカイベンチャ

ーズに当社より代表取締役１名、取締役３名を派遣

しています。

取 引 関 係
株式会社テラスカイベンチャーズに対して管理報酬

を支払います。

３．日程

（１）取締役会決議日 2019年６月24日

（２）設立日 2019年６月中（予定）

（３）募集完了予定日 未定（ファーストクローズは2019年７月中を予定）

４．今後の見通し

本件による、2020年２月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。今後公表すべき

事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上